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ЗАПИСНИК 
од 72  (седумдесет и втора) редовна седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 05 

август 2025 година (вторник) 
 
Седумдесет и втората седница на Советот на Општина Карпош се одржа на 05 август 2025 година 
(вторник), со почеток во 11.34 часот, во просториите на Универзитет Скопје (Универзитет за 
туризам и менаџмент Скопје).  
 
Врз основа на евиденцијата, на почетокот Претседателот на Советот утврди дека на седницата 
присуствуваат 22 членови на Советот, според што Советот може да работи и полноправно да 
одлучува.  
 
 На седницата присуствуваа следните членови на Советот: Добрила Андоновска, Зоран Краљевски, 
Убавица Игнатоска, Предраг Станковски, Александар Илиески, Христо Саракинов, Благица 
Цветановска, Давор Грче, Виолета Куновска, Владимир Бислимовски, Марин Докузовски, Дејан 
Лазаревски, Гордана Ивановски Велковска, Јахји Мемедов, Александра Антевска, Наталија 
Спировска, Мартин Димоски, Бранко Ристов, Ивана Петковска, Славко Митевски, Невена 
Георгиевска и Татјана Стојановска.  
 
Оправдано отсутен беше членот на Советот Адријана Јакимовска Панчевска. 
 
На 72 седница на Советот присуствуваше Градоначалникот на Општина Карпош, Секретарот на 
Општина Карпош како и раководители на сектори од Општината, со цел да ги образложат 
предложените акти, доколку за тоа се јави потреба. 
 
Претседателот на Советот, согласно член 39 од Законот за локална самоуправа, член 16 од 
Статутот на Општина Карпош и член 59 од Деловникот на Советот на Општина Карпош ја отвори 
72. седница на Советот на Општина Карпош по што се интонираше химната на Република Северна 
Македонија. 
 
Претседателот отвори расправа по предложениот: 

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
- Усвојување записник од 67. седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 68. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 69. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 70. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 71. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 

1. Предлог – Одлука за прифаќање движни ствари (прочистувачи на воздух) на трајно 
користење без надомест од Владата на Република Северна Македонија  

2. Предлог – Одлука за отстапување на движни ствари (прочистувачи на воздух)  на трајно 
користење без надомест 
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3. Предлог – Одлука за давање согласност за потпишување на Изјава од Градоначалникот 
на Општина Карпош 

4. Предлог – Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на Договор/и за 
грант согласно Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република 
Северна Македонија и Европска инвестициска банка за Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска со  Законот за 
задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска 
Банка по финансискиот договор за проектот Подобрување на водната инфраструктира 
на Општините во Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и 
Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот договор за проектот 
“Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“  
(“Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 4.08.2023), меѓу Општина Карпош и Министерство 
за животна средина и просторно планирање на Република Северна Македонија 

5. Предлог – Одлука за давање согласност и овластување за измирување односно 
пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Карпош согласно со 
Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна 
Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија“, како и во врска со Законот за 
задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска 
Банка по финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната инфраструктура 
на општините во Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и 
Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот договор за проектот 
„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“ 
(„Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023) 

6. Предлог – Одлука за донесување на Tехничка исправка на Детален урбанистички план за 
ГП 1.2.21 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1 дел А, донесен со Одлука број 07-
895/1 од 10.07.2002 година, КО Ѓорче Петров 4, Општина Капош- Скопје 

7. Предлог – Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП 1.274 и ГП 1.274а од ДУП 
Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река Вардар, бул. 
Македонија и ул. Московска, (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 година) 

8. Предлог – Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за 
ГП12.6 од ДУП на УЕ21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 
Божиновски - Кочо“ - дел) со Oдлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, Општина Карпош 

9. Предлог – План за изменување и дополнување на Планот на програми за развој на 
Општина Карпош за 2025-2035 година 

10. Предлог – Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош 
за 2025 година 

11. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Карпош за 2025 година 

12. Предлог -Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка 
„Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје  

13. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 
година 
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14. Предлог -Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 
година 

15. Предлог -Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 година 

16. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 
година 

17. Предлог-Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 
година 

18. Предлог-Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 
година 

19. Предлог- Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 година 

20. Предлог- Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 
година 
 

 
Претседателот најави дека од страна на службите во материјалите е доставена дополнителна 
точка која се предложува за додавање на дневниот ред и ја прочита истата: 
 
Предлог-Решение за давање согласност на Статутот на Приватната установа за деца-детска 
градинка „ МАРА БУБАМАРА Скопје“ 
 
Претседателот посочи дека предлог точката се предложува како 21 точка од дневниот ред и ја 
стави на гласање за додавање на дневниот ред.  

Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 15 гласови ЗА, 2 гласови ПРОТИВ и 1 глас 
ВОЗДРЖАН, е додадена како точка 21 на дневниот ред. 

 
Претседателот го стави на гласање изменетиот дневен ред на гласање. 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 21 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ 
нема, е усвоен изменетиот  
 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 

- Усвојување записник од 67. седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 68. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 69. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 70. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
- Усвојување записник од 71. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
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1. Предлог – Одлука за прифаќање движни ствари (прочистувачи на воздух) на трајно 

користење без надомест од Владата на Република Северна Македонија  

2. Предлог – Одлука за отстапување на движни ствари (прочистувачи на воздух)  на 

трајно користење без надомест 

3. Предлог – Одлука за давање согласност за потпишување на Изјава од 

Градоначалникот на Општина Карпош 

4. Предлог – Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 

Договор/и за грант согласно Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу 

Република Северна Македонија и Европска инвестициска банка за Подобрување на 

водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска со  

Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската 

Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот Подобрување на водната 

инфраструктира на Општините во Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ 

бр. 203/2022) и Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот 

договор за проектот “Подобрување на водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија“  (“Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 4.08.2023), меѓу 

Општина Карпош и Министерство за животна средина и просторно планирање на 

Република Северна Македонија 

5. Предлог – Одлука за давање согласност и овластување за измирување односно 

пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Карпош согласно со 

Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна 

Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна Македонија“, како и во врска со Законот за 

задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската 

Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ 

бр. 203/2022) и Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот 

договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023) 

6. Предлог – Одлука за донесување на Tехничка исправка на Детален урбанистички 

план за ГП 1.2.21 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1 дел А, донесен со 

Одлука број 07-895/1 од 10.07.2002 година, КО Ѓорче Петров 4, Општина Капош- 

Скопје 

7. Предлог – Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП 1.274 и ГП 1.274а од 

ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река 
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Вардар, бул. Македонија и ул. Московска, (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 

година) 

8. Предлог – Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП12.6 од ДУП на УЕ21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 

Божиновски - Кочо“ - дел) со Oдлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, Општина Карпош 

9. Предлог – План за изменување и дополнување на Планот на програми за развој на 

Општина Карпош за 2025-2035 година 

10. Предлог – Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Карпош за 2025 година 

11. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Карпош за 2025 година 

12. Предлог -Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 

именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка 

„Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје  

13. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 

година 

14. Предлог -Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 

година 

15. Предлог -Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 година 

16. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 

2024/2025 година 

17. Предлог-Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 

2025/2026 година 

18. Предлог-Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 

2025/2026 година 

19. Предлог- Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 

2025/2026 година 

20. Предлог- Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје 

за 2025/2026 година 

21. Предлог - Решение за давање согласност на Статутот на Приватната установа за деца-

детска градинка „ МАРА БУБАМАРА Скопје“ 
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Пред да се помине на разгледување на точките Претседателот на Советот предложи да се 
разгледаат и гласаат записниците кои се предложени на дневниот ред. 

  
Претседателот отвори расправа по записникот од 67. седница . 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникот од 67. седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 7 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и 1 глас 
ВОЗДРЖАН, не е усвоен записникот од 67. седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникот од 68. (вонредна) седница . 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникот од 68. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 6 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и 1 глас 
ВОЗДРЖАН, не е усвоен записникот од 68. (вонредна)  седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникот од 69. (вонредна) седница. 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникот од 69. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 9 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и  ВОЗДРЖАНИ 
нема, не е усвоен записникот од 69. (вонредна)  седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникот од 70. (вонредна) седница. 

 
Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникот од 70. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 9 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и  ВОЗДРЖАНИ 
нема, не е усвоен записникот од 70. (вонредна)  седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот отвори расправа по записникот од 71. (вонредна) седница. 
 
Зема збор член на Советот Добрила Андоновска која посочи дека нема да гласа за овој записник, 
зошто не се сложува со самото свикување на 71. вонредна седница веднаш по завршува на 
70.седница. 
 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот ја затвори расправата и на гласање го стави 
записникот од 71. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
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Констатирано беше дека по извршеното гласање, со 5 гласови ЗА, 1 глас ПРОТИВ и  ВОЗДРЖАНИ 
нема, не е усвоен записникот од 71. (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот на Советот го повика членот на Советот Славко Митевски во својство на 
претседател на Комисијата за прописи да го извести Советот за ставот на комисијата по точките 
кои ги разгледувала. 
 
Зема збор членот на Советот Славко Митевски во својство на претседател на Комисијата за 
прописи кој посочи дека била одржана на 04.08.2025 година и извести интегрално за сите точки 
кои се разгледувале  и му предложува на Советот да расправа и одлучува по истите. 
 
Претседателот на Советот го повика членот на Советот Мартин Димоски во својство на 
претседавач на Комисијата за финансии да го извести Советот за ставот на комисијата по точките 
кои ги разгледувала. 
 
Зема збор членот на Советот Мартин Димоски во својство на претседавач на Комисијата за 
финансии, кој посочи дека била одржана на 04.08.2025 година и извести интегрално за сите точки 
кои се разгледувале  и му предложува на Советот да расправа и одлучува по истите. 
 

1. Предлог – Одлука за прифаќање движни ствари (прочистувачи на воздух) на трајно 

користење без надомест од Владата на Република Северна Македонија  

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоена Одлуката за прифаќање движни ствари (прочистувачи на воздух) на 
трајно користење без надомест од Владата на Република Северна Македонија. 

2. Предлог – Одлука за отстапување на движни ствари (прочистувачи на воздух)  на 

трајно користење без надомест 

 

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 

Претседателот на Советот се извини и го повика членот на Советот Благица Цветановска во 
својство на претседател на Комисијата за јавни дејности да го извести Советот за ставот на 
комисијата по точките кои ги разгледувала. 
 
Зема збор членот на Советот Благица Цветановска во својство на претседател на Комисијата за 
јавни дејности која посочи дека била одржана на 04.08.2025 година, извести интегрално за сите 
точки кои се разгледувале и му предложува на Советот да расправа и одлучува по истите. 
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Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоена Одлуката за отстапување на движни ствари (прочистувачи на 
воздух)  на трајно користење без надомест. 

3. Предлог – Одлука за давање согласност за потпишување на Изјава од 

Градоначалникот на Општина Карпош 

Претседателот на Советот го повика членот на Советот Предраг Станковски во својство на 
претседател на Комисијата за комунални дејности и сообраќај да го извести Советот за ставот на 
комисијата по точките кои ги разгледувала. 

Зема збор членот на Советот Предраг Станковски во својство на претседател на Комисијата за 
комунални дејности и сообраќај , кој посочи дека била одржана на 05.08.2025 година, пред 
одржување на седница на Советот на Општина Карпош  и извести интегрално за сите точки кои се 
разгледувале  и му предложува на Советот да расправа и одлучува по истите. 

Зема збор Сашка Теова – од секторот за развој која посочи дека оваа точка и за следните две, се 
поврзани односно се носат на барање и терк од Европска Инвестициска банка. На овие три точки 
им претходни Одлуката која е усвоена од страна на Советот на Општина Карпош а која се однесува  
на утврдување на приоритетни проекти.  

Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоена Одлуката за давање согласност за потпишување на Изјава од 
Градоначалникот на Општина Карпош. 

4. Предлог – Одлука за давање согласност и овластување за потпишување на 

Договор/и за грант согласно Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу 

Република Северна Македонија и Европска инвестициска банка за Подобрување на 

водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска со  

Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската 

Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот Подобрување на водната 

инфраструктира на Општините во Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ 

бр. 203/2022) и Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот 

договор за проектот “Подобрување на водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија“  (“Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 4.08.2023), меѓу 

Општина Карпош и Министерство за животна средина и просторно планирање на 

Република Северна Македонија 
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Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоена Одлуката за давање согласност и овластување за потпишување на 
Договор/и за грант согласно Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република 
Северна Македонија и Европска инвестициска банка за Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска со  Законот за 
задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по 
финансискиот договор за проектот Подобрување на водната инфраструктира на Општините во 
Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлука за распределба на 
средства согласно со финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија“  (“Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 
4.08.2023), меѓу Општина Карпош и Министерство за животна средина и просторно планирање 
на Република Северна Македонија. 

5. Предлог – Одлука за давање согласност и овластување за измирување односно 

пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Карпош согласно со 

Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна 

Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна Македонија“, како и во врска со Законот за 

задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската 

Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ 

бр. 203/2022) и Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот 

договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на општините во 

Северна Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023) 

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 22 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека, едногласно е усвоена Одлуката за за давање согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Карпош согласно со 
Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и 
Европска Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија“, како и во врска со Законот за задолжување на Република 
Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по финансискиот договор за 
проектот “Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“, 
(„Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлука за распределба на средства согласно со 
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финансискиот договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на општините во 
Северна Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023). 

6. Предлог – Одлука за донесување на Tехничка исправка на Детален урбанистички 

план за ГП 1.2.21 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1 дел А, донесен со 

Одлука број 07-895/1 од 10.07.2002 година, КО Ѓорче Петров 4, Општина Капош- 

Скопје 

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 

Зема збор Марија Младеновска – претставник од Секторот за урбанизам, која даде кратко 
образложение за оваа и следните две точки, согласно испратените материјали. 

 

Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 15 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и 1 глас ВОЗДРЖАН, констатирано е 
дека е усвоена Одлуката за донесување на Tехничка исправка на Детален урбанистички план за 
ГП 1.2.21 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1 дел А, донесен со Одлука број 07-895/1 
од 10.07.2002 година, КО Ѓорче Петров 4, Општина Капош- Скопје. 

7. Предлог – Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП 1.274 и ГП 1.274а од 

ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река 

Вардар, бул. Македонија и ул. Московска, (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 

година) 

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка 

Бидејќи никој не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја 
стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 14 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и 2 гласови ВОЗДРЖАНИ, 
констатирано е дека е усвоена Одлуката за донесување на Техничка исправка за ГП 1.274 и ГП 
1.274а од ДУП Градска четврт З 03, опфат помеѓу бул. Партизански одреди, корито на река 
Вардар, бул. Македонија и ул. Московска, (Одлука бр. 08-8826/6 од 03.12.2015 година).  

8. Предлог – Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП12.6 од ДУП на УЕ21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 

Божиновски - Кочо“ - дел) со Oдлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, Општина Карпош 

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка 
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Бидејќи никој не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја 
стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 13 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и 3 гласови ВОЗДРЖАНИ, 
констатирано е дека е усвоена Одлуката за донесување на Урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП12.6 од ДУП на УЕ21 - нас.Козле (М.З „Кузман Јосифовски - Питу“ и М.З „Пецо 
Божиновски - Кочо“ - дел) со Oдлука бр 07-120/2 од 28.02.2001, Општина Карпош.  

9. Предлог – План за изменување и дополнување на Планот на програми за развој на 

Општина Карпош за 2025-2035 година 

Претседателот оттвори расправа по предложената точка.  

Претседателот на Советот го повика членот на Советот Славко Митевски во својство на 
претседавач на Комисијата за екологија и енергетска ефикасност да го извести Советот за ставот 
на комисијата по точките кои ги разгледувала. 

Зема збор членот на Советот Славко Митвски во својство на претседател на Комисијата за 
екологија и енергетска ефикасност, кој посочи дека била одржана на 04.08.2025 година, и извести 
за единствената точка која се разгледувала и му предложува на Советот да расправа и одлучува по 
истата. 

Зема збор членот на Советот Христо Саракинов кој истакна дека неговата советничка група нема 
да гласа „ЗА“ оваа точка .  

Зема збор членот на Советот Убавица Игнатоск, која во однос на веќе потпишаниот договор за 
јавно приватно партнерство за осветлување, даде сугестија доколку може да се потпише рамковен 
договор, односно договор каде што нема точно одредена количина на земенливи светилки.  

Зема збор Дејан Јонузовски – од секторот за екологија и енергетска ефикасност кој ја обраложи 
потребата од донесување односно изменување на Планот на програми за развој на Општина 
Карпош за 2025-2035 година.  

Бидејќи никој друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 12 гласови ЗА, 2 гласови ПРОТИВ и 2 гласови ВОЗДРЖАНИ, 
констатирано е дека е усвоен Планот за изменување и дополнување на Планот на програми за 
развој на Општина Карпош за 2025-2035 година 

10. Предлог – Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Карпош за 2025 година 

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 
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Зема збор Мирјана Ѓорѓиевска  - од секторот за финансии која ја обраложи точката и побарра да 
се направи промена каде што во основно образование ќе се додаде : 

 

Претседателот на Совет го праша Градоначалникот на Општина Карпош дали се согласува да се 
направи измената.  

Градоначалникот се согласи да се направи измена. 

Бидејќи никој  друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката со измените ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема , констатирано е 
дека е усвоена Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Карпош 
за 2025 година. 

11. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Карпош за 2025 година 

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 

Бидејќи никој не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката со 
измените ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема , констатирано е 
дека е усвоена Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Карпош за 2025 година. 

12. Предлог -Решение за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 

именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка 

„Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје  

Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 

Претседателот на Советот го повика членот на Советот Александра Антевска во својство на 
претседател на Комисијата за верификација, да го извести Советот за ставот на комисијата за 
точката која ја разгледувала. 

Зема збор членот на Советот Александра Антевска во својство на претседател на Комисијата за 
верификација, која посочи дека била одржана на 04.08.2025 година, и извести за единствената 
точка која се разгледувала и му предложува на Советот да расправа и одлучува по истата. 

421210 Централно греење                             1.000.000            0                  0                           0                         0 

464940 Трансфери за пензионирање   - 1.000.000            0                  0                          0                          0 
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Бидејќи никој  друг не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог 
точката со измените ја стави на гласање.  

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема , констатирано е 
дека е усвоено Решението за изменување и дополнување на Решението за разрешување и 
именување член во Управниот одбор на Јавната установа општинска детска градинка „Орце 
Николов“, Општина Карпош – Скопје. 

Претседателот на Совет даде предлог, следните 4 точки односно од точка 13 до точка 16 да се 
разгледуваат во заедничка расправа а да се гласаат поединечно. 

Предлогот беше ставен на гласање и едногласно со 22  „ЗА “ усвоен од страна на членовите на 
Советот на Општина Карпош. 

Претседателот отвори расправа . 

Бидејќи никој не се јави за збор, ги стави точките на поединечно гласање. 

13. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 

година 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема , констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 година 

14. Предлог -Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 

година 

 

 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 година. 

15. Предлог -Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 година 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 година. 
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16. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 

општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 

2024/2025 година 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2024/2025 година. 

Претседателот на Совет даде предлог, следните 4 точки односно од точка 17 до точка 20 да се 
разгледуваат во заедничка расправа а да се гласаат поединечно. 

Предлогот беше ставен на гласање и едногласно со 22 „ЗА “усвоен од страна на членовите на 
Советот на Општина Карпош. 

Претседателот на Совет отвори расправа . 

Бидејќи никој не се јави за збор, Претседателот на Совет ги стави точките на поединечно гласање. 

17. Предлог-Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 

2025/2026 година 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 година. 

18. Предлог-Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 

2025/2026 година 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 година. 

 
19. Предлог- Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 

2025/2026 година 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 година. 
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20. Предлог- Заклучок за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна 

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје 

за 2025/2026 година 

По спроведеното гласање со 16 гласови ЗА, ПРОТИВ нема и ВОЗДРЖАНИ нема, констатирано е 
дека е усвоен Заклучокот за  усвојување на Годишната Програма за работата на Јавна установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 2025/2026 година. 

 
21. Предлог - Решение за давање согласност на Статутот на Приватната установа за деца-

детска градинка „ МАРА БУБАМАРА Скопје“ 

 
 
Претседателот на Совет отвори расправа по предложената точка. 
 
Бидејќи никој не се јави за збор, претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката со 
измените ја стави на гласање.  
 
По спроведеното гласање со 19 гласови ЗА, 3 гласови ПРОТИВ и ВОЗДРЖАНИ нема , констатирано е 
дека е усвоено Решението за давање согласност на Статутот на Приватната установа за деца-детска 
градинка „ МАРА БУБАМАРА Скопје“. 
 
По исцрпување на дневниот ред седницата заврши во 13.44 часот. 
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